
公益法人の区
分

国認定、都道
府県認定の区
分

応札・応募者
数

令和5年度奨学金業務に関す
る動画の制作及び動画コンテ
ンツ配信サービスの運用

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.1
トッパン・フォームズ株式会
社
東京都港区東新橋1-7-3

4010401050341 一般競争入札 - 1,264,560 -

「海外留学支援制度（協定派
遣・協定受入）管理システム」
渡航支援金制度変更に伴う改
修業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.1
株式会社NTTデータ・ビジネ
ス・システムズ
東京都豊島区東池袋1-18-1

2010701025004 一般競争入札 - 3,586,000 -

東京日本語教育センターパソ
コン教室用機器のリースおよ
び保守等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.1

株式会社オーイーシー
大分県大分市春日町17-57

株式会社JECC
東京都千代田区丸の内3-4-
1

4320001000673

2010001033475

一般競争入札（政
府調達）

- 21,179,400 -

2023-2024年度日本留学試験
オンライン申請に係る受験料
等決済代行サービス業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.1

株式会社DGフィナンシャル
テクノロジー
東京都渋谷区恵比寿南3-5-
7

4010401049813
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 23,408,880 -

2023年度、2024年度日本留学
試験 試験問題印刷及び梱包
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.1
凸版印刷株式会社
東京都文京区水道1-3-3

7010501016231 一般競争入札 - 86,803,486 -

2023-2024年度国費外国人留
学生の申請内容確認等に係る
事務処理業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.6
テントセント株式会社
東京都文京区関口1-24-8

3011801021718 一般競争入札 - 9,010,960 -

令和6年度大学等予約採用関
係書類（「奨学金案内」等）の
封入、仕分、梱包、発送等業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.6
サンテックサービス株式会社
東京都板橋区成増1-31-10

4011401002621
一般競争入札（政

府調達）
- 20,738,300 -

情報セキュリティリスクに係る
ガバナンス体制（CSIRT）運用
支援業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.6
有限責任監査法人トーマツ
東京都千代田区丸の内3-2-
3丸の内二重橋ビルディング

5010405001703
一般競争入札（総

合評価）
- 27,100,227 -

令和5年度採用時提出者用
「マイナンバー提出書」の作
成、封入及び封緘業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.14
トッパン・フォームズ株式会
社
東京都港区東新橋1-7-3

4010401050341 一般競争入札 - 2,420,000 -

落札率

公益法人の場合

備考

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指
名競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額

様式３－３



業務用ソフトウェアライセンス
(Adobe Acrobat Pro DC)購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.15
株式会社大塚商会
東京都千代田区飯田橋2丁
目18番4号

1010001012983 一般競争入札 - 8,457,020 -

MicrosoftクライアントOSライセ
ンス購入

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.15
リコージャパン株式会社
東京都港区芝浦3丁目4番1
号

1010001110829 一般競争入札 - 8,737,300 -

令和５年度スカラシップ・アドバ
イザー派遣事業に係る派遣支
援業務、更新プログラムの運
営業務及び動画制作・動画コ
ンテンツ配信サービスの運用
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.15

株式会社NTTマーケティング
アクトProCX
大阪府大阪市都島区東野田
町4丁目15番82号

5120001238738
一般競争入札（総

合評価）
- 38,129,300 -

奨学関係月次帳票等の仕分、
梱包及び発送業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.15

株式会社大幹ビジネスサー
ビス
東京都世田谷区尾山台2-
11-9

8010901006806
一般競争入札（政

府調達）
- 99,671,440 -

進学に向けた資金計画を作成
するための進学資金シミュ
レーターの改修及び保守運用
業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.20

株式会社日立ソリューション
ズ・クリエイト
東京都品川区東品川4丁目
12番6号

1020001028459 一般競争入札 - 9,322,500 -

自動体外式除細動器（AED）及
びその付属品の賃貸借

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.22
セコム株式会社
東京都渋谷区神宮前1丁目5
番1号

6011001035920 一般競争入札 - 4,455,000 -

奨学金返還滞納に伴う債務名
義取得者に対する強制執行申
立及び取立業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.22
ジェーピーエヌ債権回収株
式会社
東京都豊島区東池袋3-1-1

1013301015359
一般競争入札（総

合評価）
- 159,500,000 -

返還誓約書等の保管・集配及
び廃棄等業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.27
株式会社NXワンビシアーカ
イブズ
東京都港区虎ノ門4-1-28

4010401065760
一般競争入札（総

合評価）
- 308,908,270 -

奨学金業務システム（JSAS）
のハードウェア・ソフトウェア等
一式の賃借及び運用保守業
務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.27

株式会社エヌ・ティ・ティ・
データ
東京都江東区豊洲3丁目3番
3号

9010601021385
一般競争入札（政
府調達・総合評価）

- 2,941,581,280 -

支払督促申立等業務に係る書
類の保管業務等

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.29
沼尻産業株式会社
茨城県つくば市榎戸783-12

5050001016036 一般競争入札 - 38,835,060 -

奨学金各業務に係るマイナン
バー関係書類の保管

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.29
沼尻産業株式会社
茨城県つくば市榎戸783-12

5050001016036 一般競争入札 - 52,881,675 -



大学等奨学生予約採用に係る
書類点検等関係業務

独立行政法人日本学生支援
機構　理事長　吉岡　知哉
神奈川県横浜市緑区長津田
町4259

R5.3.29
株式会社バックスグループ
東京都豊島区東池袋4-5-2

3011001018770
一般競争入札（総

合評価）
- 398,288,000 -


	様式3-3競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）

